
Г осударственный 
комитет по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия)

Саха 0рвспуубулукэтии 
Сыана^а политикатын 

государствениай комитета

ПРАВЛЕНИЕ САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Якутск

Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных 
отходов организациями коммунального комплекса Республики Саха (Якутия) на

2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 30.05.2016 № 484 
«О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», 
Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами, утвержденных приказом Федеральной 
антимонопольной службы РФ от 21.11.2016 № 1638/16, Положением
Государственного комитета по ценовой Республики Саха (Якутия), утвержденным 
постановлением Правительства PC (Я) от 22.11.2007 № 468 и постановлением 
Правительства PC (Я) от 26.12.2002 № 659 «Вопросы Государственного комитета по 
ценовой политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета 
по ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т :

1. Установить предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных 
отходов организациями коммунального комплекса Республики Саха (Якутия) 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют 
с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации.

А.Б. Винокурова



Приложение к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)
от «/ р у> декабря 2018 года № ̂ / 3

Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов 
организациями коммунального комплекса 

Республики Саха (Якутия) в 2019 году

№ Наименование организации Тариф, руб./мЗ

Алданский район
1. ООО «Содействию развитию предпринимательства» <**>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
1.1. Прочие потребители (за исключением населения) 94,49
1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 113,38
Амгинский район
2. ООО «Амма-ЖЭУ» <***>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
2.1. Прочие потребители (за исключением населения) 121,99
2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 121,99
Верхнеколымский район
3. ООО Кулешова JLA. <***>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
3.1. Прочие потребители (за исключением населения) 171,66
3.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 171,66
Верхневшнойский район
4. ИП Прокопьев B.B. <***>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
4.1. Прочие потребители (за исключением населения) 126,57
4.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 126,57
Вилю?■ский район
5. ООО «Эмник» <***>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
5.1. Прочие потребители (за исключением населения) 98,49
5.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 98,49
Ленский район
6. ИП «Овчинников С.М.» < * * * >

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
6.1. Прочие потребители (за исключением населения) 132,96
6.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 132,96
Мегино-Кангаласский район
7. ООО «ЯкутРенСтрой» с. Павловск, п. Нижний Вестях <***>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
7.1. Прочие потребители (за исключением населения) 138,63
7.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 138,63
8. ООО «Протек» с. Майя <***>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
8.1. Прочие потребители (за исключением населения) 113,30
8.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 113,30



Мирнинский район
9. МУП «Коммунальщик» г. Мирный <***>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
9.1. Прочие потребители {за исключением населения) 243,55
9.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 243,55
10. ООО «Айхалсервис» п.Айхал <**>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
10.1. Прочие потребители {за исключением населения) 237,50
10.2. Население {тарифы указываются с учетом НДС) <*> 285,00
11. МУП «УППМХ» г.Удачный <***>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
11.1. Прочие потребители (за исключением населения) 260,46
11.2. Население {тарифы указываются с учетом НДС) < * > 260,46
12. ООО «Ремэкссервис» пос. Светлый <***>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
12.1. Прочие потребители (за исключением населения) 271,09
12.2. Население {тарифы указываются с учетом НДС) < * > 271,09
13. ООО «Ремэкссервис» пос. Чернышевский <***>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
13.1. Прочие потребители (за исключением населения) 224,94
13.2. Население {тарифы указываются с учетом НДС) <*> 224,94
Момский район
14. МУП «ЖКХ» Момского района <***>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
14.1. Прочие потребители (за исключением населения) 93,89
14.2. Население {тарифы указываются с учетом НДС) <*> 93,89
Намский район
15. МАУ «Агентство по развитию территорий МО «Ленский наслег»» <***>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
15.1. Прочие потребители (за исключением населения) 121,89
15.2. Население {тарифы указываются с учетом НДС) <*> 121,89
Нерюнгринский район
16. МУП «Переработчик» <***>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
16.1. Прочие потребители {за исключением населения) 238,81
16.2. Население {тарифы указываются с учетом НДС) <*> 238,81
Нюрбинский район
17. ООО «Стройкоммунсервис» < * * * >

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
17.1. Прочие потребители (за исключением населения) 87,03
17.2. Население {тарифы указываются с учетом НДС) <*> 87,03
Оймяконский район
18. МУП «Хотой» <**>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
18.1. Прочие потребители (за исключением населения) 139,09
18.2. Население {тарифы указываются с учетом НДС) <*> 166,91
Олекминский район
19. МУП «Служба городского заказчика» < * * * >

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
19.1. Прочие потребители (за исключением населения) 91,98
19.2. Население {тарифы указываются с учетом НДС) <*> 91,98



Сунтарский район
20. ООО «Жилкомсервис» <**>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
20.1. Прочие потребители (за исключением населения) 157,45
20.2 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 188,94
Татгинский район
21. ООО УК «Жилищный сервис» <***>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
21.1. Прочие потребители (за исключением населения) 119,39
21.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 119,39
Томпонский район
22. ООО «Авико -Сервис» <***>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
22.1. Прочие потребители (за исключением населения) 131,36
22.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 131,36
Усть-Алданский район
23. ООО «Улусные коммунальные сети» <***>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
23.1. Прочие потребители (за исключением населения) 137,20
23.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 137,20
Хангаласский район
24. ООО «Автомобилист 2» п. Верхний Вестях < * * * >

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
24.1. Прочие потребители (за исключением населения) 97,40
24.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 97,40
25. МУП УК «Покровские коммунальные системы» г. Покровск, п. Мохсоголлох

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
25.1. Прочие потребители (за исключением населения) 100,07
25.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 100,07
ГО «Город Якутск»
26. МУП «Жилкомсервис» <**>

В период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 г.
26.1. Прочие потребители (за исключением населения) 322,84
26.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 387,41

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).

<**> - организация является плательщиком НДС.
<***> - организация не является плательщиком НДС.


